
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 106/2014 - Processo nº. 20.876/2014

Órgãos: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à Contratação de
Empresa Especializada no Fornecimento de Licença de Uso, Implantação, Manutenção e Suporte Técnico de Sistema para
Automação do Processo de Cadastramento de Interessados na Obtenção de Unidades Habitacionais, tendo por vencedora
a Empresa: CONGEO CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.374.353/0001-63– no
valor global de R$ 78.000,00.

Corumbá / MS 14 de Julho de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 042/2014 - Processo nº. 5.747/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Veículo Automotor tipo
Utilitário, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 14 de Julho de 2014.

Elio Moreira Junior«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 084/2014 - Processo nº. 7.610/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de 02 (Dois) Veículos
Automotor tipo Pick-Up, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 14 de Julho de 2014.

Elio Moreira Junior«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 098/2014 - Processo nº 51.922/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de Preços para Aquisição de Materiais de
Consumo (Álcool em Gel, Bolsa Coletora, Fraldas e Outros
Materiais)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 579,00, item 07 no valor
total de R$ 45.036,00, item 10 no valor total de R$ 103.050,00, 2)CIRUMED COMERCIO LTDA,inscrita no CNPJ/MF sob nº
26.853.028/0001-65, menores preços para os itens: item 06 no valor total de R$ 45.198,00, item 11 no valor total de R$
5.160,00, item 14 no valor total de R$ 3.888,00, item 16 no valor total de R$ 2.970,00, 3)SIMEIA A.H.M. MUSTAFA -
EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 08 no valor total de R$
44.388,00.

Procedimento fracassado: item 02, item 03, item 04, item 05, item 09, item 12, item 13, item 15, item 17, item 18 e item 19.



Corumbá / MS, 14 de Julho de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Reabertura de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.                                                                      

Licitação: Pregão Presencial nº 057/2014 - Processo nº 8.394/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Computadores e Notebook).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 25 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 102/2014 - Processo nº 1.459/2014.

Objeto: Aquisição de 02 (dois) consultórios odontológicos elétricos portáteis.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 25 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 496 de 14/07/2014, pág. 05.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 14.929/2014 Pregão Presencial nº 140/2014. Referente extrato de Aviso
de Licitação.

Onde se lê: “Objeto: Kits Odontológicos (Higiene Pessoal)”

Leia-se: “Objeto: Aquisição de Kits Odontológicos (Higiene Pessoal)”

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.                                                                                                          



Licitação: Pregão Presencial nº 143/2014 - Processo nº 22.896/2014.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Transporte Rodoviário com Fornecimento de
Veículo (Ônibus e Van Tipo Executiva), Motorista e Combustível para atender as equipes esportivas da FUNEC.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 25 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 14 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 142/2014 - Processo nº 19.408/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Estufa para esterilização e secagem, Microscópio Binocular Biológico, Bico de
Bunsen, Capela de Fluxo Laminar e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 25 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e5aaef8e

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:07:42-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




